АНТИТЕРРОРИСТИЧЕСКАЯ  КОМИССИЯ

КУМЫЛЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА  ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

403402, г. Станица Кумылженская  ул. Мира 18, тел.8 (84462) 6-11-04, факс 6-11-04.

РЕШЕНИЕ

22.07.2015г. № 6
Об обеспечении безопасности образовательных учреждений, расположенных на территории Кумылженского муниципального района Волгоградской области.

Заслушав и обсудив доклад начальника отдела МВД России по Кумылженскому району Хоршева А.В.,

антитеррористическая комиссия Кумылженского муниципального района
решила:

1. Информацию  принять к сведению.

2. Рекомендовать    начальнику отдела МВД России по Кумылженскому району Хоршеву А.В., совместно с начальником отдела ГОЧС администрации Кумылженского муниципального района Федотовым. И.Н принять дополнительные меры по  обеспечению общественной и пожарной безопасности в образовательных учреждениях района.
3. Начальнику отдела  по образованию, опеке и попечительству администрации Кумылженского муниципального района   (Свинарёвой. Н.Л) совместно с начальником отдела ГОЧС администрации Кумылженского муниципального района:
- организовать      работу      по      обеспечению       безопасности
образовательных учреждений и подготовке к новому учебному году. Провести
до 31.08.2015г   проверки антитеррористической защищенности  и пожарной
безопасности   образовательных   учреждений.   При   выявлении   недостатков
принять меры по их устранению;
- о готовности образовательных учреждений к новому учебному году
проинформировать аппарат антитеррористической комиссии администрации Кумылженского муниципального района до 31.08.2015г.
- предусмотреть     финансирование   мероприятий   по   антитеррористической   защищенности   и пожарной безопасности учреждений образования.

Председатель антитеррористической комиссии

Кумылженского муниципального района                                               В.В. Денисов
Секретарь антитеррористической комиссии

Кумылженского муниципального района                                             И.Н. Федотов